

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Provinsi Jambi Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.28 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KEHUTANAN
Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kehutanan
Sub Unit Organisasi	: 3.28.0.00.0.00.01.0000 Dinas Kehutanan
Program	: 3.28.03 PROGRAM PENGELOLAAN HUTAN
Kegiatan	: 3.28.03.1.04 Pelaksanaan Rehabilitasi di Luar Kawasan Hutan Negara
Sub Kegiatan	: 3.28.03.1.04.0008 Pembinaan dan/atau Pengawasan dalam rangka Pengembangan Rehabilitasi Lahan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 549.950.200,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase kontribusi sektor kehutanan dari retribusi dan bagi hasil terhadap Pendapatan Daerah Persentase penurunan laju deforestasi Persentase penurunan luas lahan kritis melalui rehabilitasi Persentase kontribusi sektor kehutanan dari retribusi dan bagi hasil terhadap Pendapatan Daerah Persentase penurunan laju deforestasi Persentase penurunan luas lahan kritis melalui rehabilitasi	0.20 Persen 0,83 % 1.85 Persen 0.20 Persen 0,83 % 1.99 Persen	Capaian Program	0.20 Persen 0,83 % 1.85 Persen 0.20 Persen 0,83 % 1.99 Persen	0.20 Persen 0,83 % 1.85 Persen 0.20 Persen 0,83 % 1.99 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 549.950.200,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 549.950.200,00
Keluaran	: Jumlah Laporan Pembinaan dan/atau Pengawasan dalam Rangka Pengembangan Rehabilitasi Lahan	4 Laporan	Keluaran	: Jumlah Laporan Pembinaan dan/atau Pengawasan dalam Rangka Pengembangan Rehabilitasi Lahan	4 Laporan
Hasil	: persentase pembinaan dan pengawasan rehabilitasi di luar kawasan hutan	24 %	Hasil	: persentase pembinaan dan pengawasan rehabilitasi di luar kawasan hutan	24 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.28.03.1.04.0008 Pembinaan dan/atau Pengawasan dalam rangka Pengembangan Rehabilitasi Lahan
Sumber Pendanaan	: Pendapatan Hibah dari Badan/Lembaga/ Organisasi Dalam Negeri/Luar Negeri Dana Alokasi Umum (DAU) DBH SDA Kehutanan-Dana Reboisasi (DR)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Laporan Pembinaan dan/atau Pengawasan dalam Rangka Pengembangan Rehabilitasi Lahan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					549.950.200,00					549.950.200,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					549.950.200,00					549.950.200,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					549.950.200,00					549.950.200,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					143.857.400,00					239.607.400,00	95.750.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					143.857.400,00					239.607.400,00	95.750.000,00
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia					78.537.600,00					78.537.600,00	0,00
	[#] Herbisida untuk Pemeliharaan II Reboisasi Intensif Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.908.600,00					4.908.600,00	0,00
	[-] Herbisida untuk Pemeliharaan II Reboisasi Intensif					4.908.600,00					4.908.600,00	0,00
	Glisofat Spesifikasi : Herbisida	45 Liter	Liter	109.080,00	-	4.908.600,00	45 Liter	Liter	109.080,00	-	4.908.600,00	0,00
	[#] Herbisida untuk Pemeliharaan II (2023) Reboisasi Agroforestri Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					73.629.000,00					73.629.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Herbisida untuk Pemeliharaan II (2023) Reboisasi Agroforestri					73.629.000,00					73.629.000,00	0,00
	Glisofat Spesifikasi : Herbisida	675 Liter	Liter	109.080,00	-	73.629.000,00	675 Liter	Liter	109.080,00	-	73.629.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman					63.323.600,00					159.073.600,00	95.750.000,00
	[#] bibit tanaman kehutanan untuk Pemeliharaan II Reboisasi Intensif Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.836.250,00					5.836.250,00	0,00
	[-] bibit tanaman kehutanan untuk Pemeliharaan II Reboisasi Intensif					5.836.250,00					5.836.250,00	0,00
	Bibit Meranti Blangeran Spesifikasi : Tinggi 40cm up	725 Batang	Batang	8.050,00	-	5.836.250,00	725 Batang	Batang	8.050,00	-	5.836.250,00	0,00
	[#] Herbisida untuk Pemeliharaan II Reboisasi Intensif Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					7.462.350,00					103.212.350,00	95.750.000,00
	[-] bibit tanaman kehutanan untuk Pemeliharaan II Reboisasi Intensif					7.462.350,00					103.212.350,00	95.750.000,00
	Bibit Jelutung Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	721 Batang	Batang	10.350,00	-	7.462.350,00	9972.207729 Batang	Batang	10.350,00	-	103.212.350,00	95.750.000,00
	[#] Belanja bibit tanaman kehutanan untuk Pemeliharaan II Reboisasi Agroforestri Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					42.780.000,00					42.780.000,00	0,00
	[-] bibit tanaman kehutanan untuk Pemeliharaan II Reboisasi Agroforestri					42.780.000,00					42.780.000,00	0,00
	Bibit Durian Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	200 Batang	Batang	5.750,00	-	1.150.000,00	200 Batang	Batang	5.750,00	-	1.150.000,00	0,00
	Bibit Jelutung Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	2500 Batang	Batang	10.350,00	-	25.875.000,00	2500 Batang	Batang	10.350,00	-	25.875.000,00	0,00
	Bibit Mahoni Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	150 Batang	Batang	5.750,00	-	862.500,00	150 Batang	Batang	5.750,00	-	862.500,00	0,00
	Bibit Meranti Blangeran Spesifikasi : Tinggi 40cm up	1800 Batang	Batang	8.050,00	-	14.490.000,00	1800 Batang	Batang	8.050,00	-	14.490.000,00	0,00
	Bibit Tembesu Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	50 Batang	Batang	8.050,00	-	402.500,00	50 Batang	Batang	8.050,00	-	402.500,00	0,00
	[#] bibit tanaman untuk Pemeliharaan II Reboisasi Agroforestri Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					7.245.000,00					7.245.000,00	0,00
	[-] bibit tanaman untuk Pemeliharaan II Reboisasi Agroforestri					7.245.000,00					7.245.000,00	0,00
	Bibit Pinang Spesifikasi : Tinggi +- 40 cm	700 Batang	Batang	10.350,00	-	7.245.000,00	700 Batang	Batang	10.350,00	-	7.245.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					644.200,00					644.200,00	0,00
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					644.200,00					644.200,00	0,00
	[-] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					644.200,00					644.200,00	0,00
	Cetak Foto Warna Spesifikasi : Ukuran 4R	100 Buah	Buah	3.000,00	-	300.000,00	100 Buah	Buah	3.000,00	-	300.000,00	0,00
	Penggandaan Spesifikasi : Belanja penggandaan untuk kertas ukuran A4,F4	1147.33336666667 Lembar	Lembar	300,00	-	344.200,00	1147.33336666667 Lembar	Lembar	300,00	-	344.200,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					1.352.000,00					1.352.000,00	0,00
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					442.000,00					442.000,00	0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					442.000,00					442.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Kudapan/Snack), Jambi	26 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	442.000,00	26 Orang / Kali	Orang / Kali	17.000,00	-	442.000,00	0,00
	[#] Belanja Makan Minum Rapat Kegiastan RHL Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					910.000,00					910.000,00	0,00
	[-] Belanja Makanan dan Minuman Rapat					910.000,00					910.000,00	0,00
	Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi Spesifikasi : Biaya Konsumsi Rapat Biasa (Makan), Jambi	26 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	910.000,00	26 Orang / Kali	Orang / Kali	35.000,00	-	910.000,00	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					18.184.800,00					18.184.800,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
	[#] Honor Jasa Administrasi Non ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
	[-] Honor Jasa Tenaga Administrasi Non ASN					18.000.000,00					18.000.000,00	0,00
	Honorarium Tenaga Non ASN Spesifikasi : Honorarium Tenaga Non ASN	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	1.500.000,00	-	18.000.000,00	0,00
5.1.02.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi					184.800,00					184.800,00	0,00
5.1.02.02.02.0005	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN					184.800,00					184.800,00	0,00
	[#] Iuran Jaminan Kesehatan bagi non ASN Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					184.800,00					184.800,00	0,00
	[-] Iuran Jaminan Kesehatan Non ASN					184.800,00					184.800,00	0,00
	PREMI ASURANSI KETENAGAKERJAAN Spesifikasi : Program Sosial Jaminan Kematian dan jaminan kecelakaan kerja (BPJS KETENAGAKERJAAN)	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	15.400,00	-	184.800,00	12 Orang / Bulan	Orang / Bulan	15.400,00	-	184.800,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					225.008.000,00					129.258.000,00	-95.750.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					225.008.000,00					129.258.000,00	-95.750.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					225.008.000,00					129.258.000,00	-95.750.000,00
	[#] Uang Hareian perjalanan dinas dalam rangka Monitoring dan atau Evaluasi Tanaman Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					5.850.000,00					5.850.000,00	0,00
	[-] Uang Harian perjalanan dinas dalam rangka Monitoring dan atau Evaluasi Tanaman					5.850.000,00					5.850.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten di Provinsi Jambi Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota /Kabupaten Lebih Dari 8 (Delapan) Jam	39 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	5.850.000,00	39 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	5.850.000,00	0,00
	[#] Perjalanan Dinas Luar Daerah Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					15.908.000,00					15.908.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Memenuhi Undangan, Konsultasi dan atau Koordinasi ke Kementerian LHK di Jakarta					7.972.000,00						0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (DKI Jakarta) Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (DKI Jakarta)	4 Orang / Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	1.024.000,00	4 Orang / Kali	Orang / Kali	256.000,00	-	1.024.000,00	0,00
	Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jambi) Spesifikasi : Biaya Taksi Perjalanan Dinas Dalam Negeri (Jambi)	4 Orang / Kali	Orang / Kali	147.000,00	-	588.000,00	4 Orang / Kali	Orang / Kali	147.000,00	-	588.000,00	0,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta	12 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	6.360.000,00	12 Orang / Hari	Orang / Hari	530.000,00	-	6.360.000,00	0,00
	[-] Uang penginapan perjalanan dinas luar daerah ke Provinsi DKI Jakarta					7.936.000,00						0,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon III / Golongan IV Tujuan Provinsi D.K.I. Jakarta Spesifikasi : Provinsi D.K.I. Jakarta	8 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	7.936.000,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	992.000,00	-	7.936.000,00	0,00
	[#] Tiket perjalanan dinas dalam rangka memenuhi undang, konsuktasi dan atau koordinasi di Kementerian LHK di Jakarta Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					133.420.000,00						-62.530.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Dalam Rangka Memenuhi Undangan, Konsultasi dan atau Koordinasi ke Kementerian LHK di Jakarta					9.840.000,00						0,00
	Tiket Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Kelas Ekonomi untuk Sekda, Anggota DPRD, Eselon II, III, IV dan Golongan I,II ,III serta Non ASN Dari Jakarta ke Jambi Spesifikasi : Tiket Perjalanan Dinas Dalam Negeri Pergi Pulang (PP) Kelas Ekonomi ...	4 Orang / PP	Orang / PP	2.460.000,00	-	9.840.000,00	4 Orang / PP	Orang / PP	2.460.000,00	-	9.840.000,00	0,00
	[-] Uang harian perjalanan dinas tujuan kabupaten dalam provinsi Jambi					123.580.000,00						-62.530.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur, Tebo, Bungo, Merangin, Sarolangun, Tanjab Barat, Kerinci dan Kota Sungai Penuh Spesifikasi : Tujuan Kabupaten Batang Hari, Muaro Jambi, Tanjab Timur paling ...	334 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	123.580.000,00	165 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	61.050.000,00	-62.530.000,00
	[#] Perjalanan Dinas Monitoring, Pemantauan, Pembinaan dan Pengendalian serta Pengawasan kegiatan RHL Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					16.010.000,00						-8.005.000,00
	[-] BBM Perjaanan Dinas					16.010.000,00						-8.005.000,00
	Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Transportasi Perjalanan Dinas Biasa Level 2	0.1601 Rupiah	Rupiah	100.000.000,00	-	16.010.000,00	0.08005 Rupiah	Rupiah	100.000.000,00	-	8.005.000,00	-8.005.000,00
	[#] Perjalanan dinas dalam rangka monitoring, pemantauan, pembinaan dan pengawasan serta pengendalian kegiatan RHL Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					8.250.000,00						-4.125.000,00
	[-] Uang transportasi tujuan Kabupaten Batang Hari					3.150.000,00						-1.575.000,00
	Biaya Transportasi Darat Tujuan Jambi - Batanghari Spesifikasi : Biaya Transportasi Darat Tujuan Jambi - Batanghari	18 Orang / Kali	Orang / Kali	175.000,00	-	3.150.000,00	9 Orang / Kali	Orang / Kali	175.000,00	-	1.575.000,00	-1.575.000,00
	[-] Uang transportasi tujuan Kabupaten Muara Jambi					5.100.000,00						-2.550.000,00
	Biaya Transportasi Darat Tujuan Jambi - Muaro Jambi Spesifikasi : Biaya Transportasi Darat Tujuan Jambi - Muaro Jambi	30 Orang / Kali	Orang / Kali	170.000,00	-	5.100.000,00	15 Orang / Kali	Orang / Kali	170.000,00	-	2.550.000,00	-2.550.000,00
	[#] Uang tarnsportasi dalam rangka monitoring, pemantauan, pembinaan dan pengawasan serta pengendalian kegiatan RHL Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					4.770.000,00						-1.710.000,00
	[-] Uang transportasi tujuan Kabupaten Tanjabar					1.350.000,00						0,00
	Biaya Transportasi Darat Tujuan Jambi - Tanjung Jabung Barat Spesifikasi : Biaya Transportasi Darat Tujuan Jambi - Tanjung Jabung Barat	6 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	1.350.000,00	6 Orang / Kali	Orang / Kali	225.000,00	-	1.350.000,00	0,00
	[-] Uang transportasi tujuan Kabupaten Tanjabtim					3.420.000,00						-1.710.000,00
	Biaya Transportasi Darat Tujuan Jambi - Tanjung Jabung Timur Spesifikasi : Biaya Transportasi Darat Tujuan Jambi - Tanjung Jabung Timur	18 Orang / Kali	Orang / Kali	190.000,00	-	3.420.000,00	9 Orang / Kali	Orang / Kali	190.000,00	-	1.710.000,00	-1.710.000,00
	[#] uang penginapan dalam rangka monitoring, pemantauan, pembinaan dan pengawasan serta pengendalian kegiatan RHL Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					40.800.000,00						-19.380.000,00
	[-] uang penginapan dalam rangka monitoring, pemantauan, pembinaan dan pengawasan serta pengendalian kegiatan RHL					40.800.000,00						-19.380.000,00
	Uang Penginapan Pejabat Eselon IV / Golongan III Tujuan/Dalam Provinsi Jambi Spesifikasi : Dalam Provinsi Jambi	80 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	40.800.000,00	42 Orang / Hari	Orang / Hari	510.000,00	-	21.420.000,00	-19.380.000,00
5.1.02.05	Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					162.900.000,00						0,00
5.1.02.05.02	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat					162.900.000,00						0,00
5.1.02.05.02.0002	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat					162.900.000,00						0,00
	[#] Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					162.900.000,00						0,00
	[-] Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat					145.800.000,00						0,00
	Upah Buruh Kehutanan Spesifikasi : Sesuai dengan HSPK KLHK Nomor: SK.37/PDASRH/SET/KEU.0/9/2022	1620 Orang / Hari	Orang / Hari	90.000,00	-	145.800.000,00	1620 Orang / Hari	Orang / Hari	90.000,00	-	145.800.000,00	0,00
	[-] Belanja Jasa yang Diberikan kepada Masyarakat dalam Pemeliharaan Reboisasi Intensif					17.100.000,00						0,00

